
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

 

Dne 27. 8. 2024 se konalo zasedání zastupitelstva obce, na kterém bylo projednáno a schváleno: 

Prvním bodem jednání byly Informace o dotacích: 

Projekt: ZŠ a MŠ Chodovice – zvýšení kvality školního stravování – Žádost o dotaci byla podána v květnu 

letošního roku. Koncem června jsme obdrželi od MAS Podchlumí z.s. Oznámení o výběru projektu Radou spolku 

ke spolufinancování. Obratem byla Žádost o dotaci PRV 23+, Leader, 2024 elektronicky podána na Státní 

zemědělský intervenční fond a zaregistrována. Nyní budeme čekat na 

případnou výzvu k doplnění nebo vysvětlení žádosti o dotaci od SZIF.  
Výzva MAS Podchlumí – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – ZŠ III – na konci června byla 

podána Žádost o vydání společného povolení na Městský úřad Hořice – 

stavební odbor na vybudování víceúčelové venkovní učebny a kabinetu v areálu 

ZŠ a MŠ Chodovice. Dotace je poskytována ve výši 95% způsobilých výdajů. 

Následovat budou schůzky s administrátorem dotace – společností Grantis 

s.r.o., který bude ve spolupráci se starostkou a ředitelkou školy připravovat 

Studii proveditelnosti, záměr i podání Žádosti o dotaci do připravované výzvy. 

20. ročník Slavností holovouských malináčů – přípravy na Slavnosti jsou 

v plném proudu, vždyť letos nás čeká jubilejní dvacátý ročník. V letošním roce jsme od společnosti Zámecký areál 

s.r.o. dostali k dispozici prostory zámku i parku a tak i ve spolupráci s VŠÚO řešíme propojení – průchod z parku 

do areálu VŠÚO. Připravujeme malé ohlédnutí za uplynulými ročníky i jedno překvapení. 

Práce je to náročná a velice rádi mezi sebou přivítáme další pomocníky, kteří by nám ochotně s přípravou a 

organizací Slavností samotných pomohli. Pokud máte zájem, ozvěte se nám.  

„Chodníky k zastávkám BUS podél silnice I/35 – Holovousy“ – 3. etapa, která zahrnuje vybudování nového 

chodníku v délce 129 metrů podél silnice I/35 situovaného vpravo podél silnice ve směru autobusové zastávky do 

Hořic po okraj křižovatky silnice III/32753 na Domoslavice, nástupní plochy u zastávky BUS a vybudování nového 

veřejného osvětlení tohoto chodníku. Žádost o dotaci byla Centrem pro regionální rozvoj České republiky 

schválena, prošla úspěšně procesem hodnocení a byla doporučena k poskytnutí dotace. Začátkem srpna byla 

schválena Řídícím orgánem IROP k financování a byl vydán právní akt – Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Dne 12. 8. 2024 bylo Zápisem předáno staveniště dodavateli stavby – společnosti ELPROM CZ s.r.o., Hořice. 

„Nový chodník podél silnice III/28430 v obci Holovousy“ u tohoto již realizovaného projektu byla podána  

povinná Zpráva o zajištění udržitelnosti za sledované období 15. 8. 2023 – 14. 8. 2024. 

ZŠ a MŠ Chodovice – navýšení počtu dětí ve třídě mateřské školy – 

na základě vyhodnocení výsledků Zápisu k předškolnímu vzdělávání do 

Základní školy a Mateřské školy Chodovice, kdy zájem o umístění dětí do 

naší mateřské školy byl veliký a nebylo možné uspokojit ani naše místní 

žadatele, byla zahájena jednání ohledně možného navýšení kapacity 

mateřské školy. Zrekonstruovaná budova školy možnost rozšíření nabízí 

a ohledně otevření další kmenové učebny tak začal úřední kolotoč 

s dotčenými orgány s cílem přijmout děti místní a děti ze spádového 

obvodu. Doloženy jsou potřebné doklady a probíhají drobné úpravy 

v učebně, které vzešly z vypracovaných povinných studií, tak snad se 

nové učebny mateřské školy brzy dočkáme. 

Zastupitelé projednali Žádost Okresního mysliveckého spolku Jičín o 

poskytnutí finančního daru a představení spolku s výčtem akcí, které 

v okrese Jičín pořádají. Poskytnutí finančního daru nebylo schváleno. 

5. září 2024 31. ročník číslo 4/2024 cena 10 Kč 



Územní plán – zastupitelé se seznámili s podklady, které zaslal zpracovatel Ing. Arch. Kramář a nad kterými budou 

za jeho přítomnosti dále jednat na pracovních schůzkách. V souvislosti s novým Územním plánem je nutné řešit 

také intenzifikaci čistírny odpadních vod. Zadáno bude vypracování Studie na intenzifikaci ČOV Holovousy a řešeny 

budou možnosti a podmínky jejího financování. 

Zastupitelé schválili uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo s Ing. Arch Kramářem, ve kterém jsou doplněny 

informace o novém stavebním zákonu, nové vyhlášce a upravený obsah jednotlivých etap dle nového zákona. 

Projednán a schválen byl Dodatek č.7 k uzavřené Nájemní smlouvě č.915 se ZD Podchlumí. Dodatek řeší 

snížení výměry – prodej pozemků ŘSD za účelem výstavby dálnice D35. Jedná se o pozemky 1142/23, 1142/24 a 

1306/6 o celkové výměře 237 m2. Od 1. 1. 2024 došlo také ke změně daně z nemovitých věcí. 

Roční nájemné bude nově vypláceno ve výši 11. 000,- Kč. Další články Nájemní smlouvy zůstávají v platnosti beze 

změny. 

Zlatuše Brádlová 

 

POŠTA PARTNER V CHODOVICÍCH 

 

Z provozních důvodů bude mít pošta Partner v Chodovicích od 16.9. – 20. 9. 2024 

změnu otevírací doby: 
 

Pondělí  16. 9. ZAVŘENO 

Úterý  17. 9. 16:00 – 18:00 hodin 

Středa  18. 9. 08:00 – 10:00 hodin 

Čtvrtek  19. 9. 13:30 – 15:30 hodin 

Pátek  20. 9. ZAVŘENO 

         pš 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

 

Ze strnišť už pofukuje,  

školka na vás pokukuje.  

Těšíme se na dětičky,  

zazpíváme si písničky.  

Zavoláme hola hej,  

do školky už pospíchej. 

  

Prázdniny se přehouply v nový školní rok, který se ponese v duchu Pouti. A kdo by nechtěl pouť celý školní rok? 

Jako každý rok jsme připravily pestrý program, kde nebude chybět ani paní Fenyklová s Knihadýlkem, logochvilky 

a samozřejmě společné akce. Těšíme se na krásnou spolupráci s rodiči. 

Když všichni táhneme za jeden provaz, dílo se podaří.  

Všem čtenářům našich zpráviček a příznivcům školky přejeme krásný začátek nového školního roku. Ať vám babí 

léto přinese pevné zdraví. 

      Zdraví holky ze školky 

 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V OBCÍCH NA ÚZEMÍ 

MAS PODCHLUMÍ 

 

V průběhu letošního léta proběhlo 14 turnusů komunitních příměstských táborů 

v obcích na území Podchlumí, které byly spolufinancované z projektu Místní akční 

skupiny Podchlumí.  

Hned první prázdninový den odstartoval královský tábor na Základní a mateřské 

škole v Chodovicích. Kluci a holky poznávali královské ctnosti a zakoušeli, jaké to 

je být statečný, ale i laskavý sám k sobě. Nacházeli své silné i slabé stránky a 

poznali nové kamarády. Dokázali si vyrobit koruny a meče nebo třeba plesové šaty. 

A pak už jen stačilo sehrát nacvičené divadelní představení o královských 

ctnostech a s hrdostí se nechat pasovat na prince a princezny. Děkujeme týmu ZŠ 

Chodovice za organizaci a naplněný táborový program. 

  za MAS Podchlumí, z.s. 

Mgr. Kateřina Bernardová 

 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

 

Máme tu nový školní rok a s ním několik návratů i novot. 

Základní škola se pro letošní školní rok vrací do režimu dvoutřídní školy. Jelikož však 

nerady děláme krok zpět, připravily jsme pro naše žáky několik novinek.  

Letos do školních lavic usedlo 35 žáků z Holovous, Chodovic, Chlumu i Chloumek, 

Bílska, Lukavce a Hořic, ale i z nedalekého Slovenska, vzdálenější Ukrajiny i dalekého 

Mongolska. Práci dvou třídních paní učitelek doplní dvě paní asistentky a paní 

družinářka. Společně začneme nový koncept, který více propojí jednotlivé hodiny a 

pevně věříme, že učení dostane pro žáky větší smysl. 

V průběhu měsíce září bychom rády ukončily zvonění centrálním zvonkem, spojily 

jsme hodiny do vyučovacích bloků a zrušily některé pracovní sešity. Nemusíte mít 

strach, rozhodně to neznamená, že se přestaneme učit, ba naopak.  

Ani mateřská škola není pozadu. Všechna lehátka jsme dokázali obsadit i letos. O 27 dětí se starají 3 paní učitelky 

a jedna paní asistentka. I tady máme velké plány. Pokud se nám vše podaří na jedničku, bude z naší školičky 

poprvé v historii školka dvoutřídní. Ale o tom až v příštím čísle Zpravodaje. 

U provozních zaměstnanců žádné změny nejsou. Dvě paní kuchařky a paní uklízečka tvoří pod taktovkou paní 

hospodářky skvěle namazaný stroj, který je nám i našim dětem vždy k ruce. Vlastně ve školní jídelně jedno wau 

chystáme, ale o této novince Vám povíme, až přijde čas, nerady bychom naše snahy zakřikly.  
Držte nám palce, letos to bude zase jízda. 

      za kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Chodovice 

       Mgr. Lucie Nimsová – ředitelka školy 

 

HASIČI O PRÁZDNINÁCH 

 

Dne 5. července se místní hasičští veteráni zúčastnili prvního ročníku MOTO 

kavárny v Zámeckém areálu v Holovousích.  Naši veteráni tam ukázali a 

předvedli našeho Stratílka – přívěsná stříkačka 16. Od neděle 18. 8. do 

pátku 23. 8. jsme pro děti uspořádali hasičský tábor v Miletíně. Téma 

letošního táboru bylo „Copak je to za vojáka“. Vše začalo ve sportovním 

areálu U Vagónu v Holovousích, kde všechny děti, které se zúčastnily 

hasičského tábora, musely projít zdravotní a fyzickou zkouškou. Všechny 

děti to zvládly a tak jsme se mohli vydat pěšky směr Miletín. Celý týden děti 

trénovaly pořadový výcvik, kde se učily pochodovat, chodit v tvaru, 

vystupovat z tvaru, obraty na místě i v chůzi, dávat hlášení. To všechno děti 

zvládly a předvedly na slavnostní přísaze.  

Po celý týden se soutěžilo, hrály hry, navštívili jsme Klášterní sklepy, 

miletínskou věž, rodný domek K. J. Erbena a hasičskou zbrojnici. Také jsme 

se dívali na pohádku a spali pod širým nebem (opět nás v ranních hodinách vyhnala zpátky do chatiček bouřka), 

nechyběla stezka odvahy a závěrečná diskotéka. V pátek kolem 18:00 hodin jsme dorazili do Holovous k vagónu. 

Děkuji všem pomocníkům, bez kterých bychom tábor nemohli dělat, rodičům a přátelům hasičů za spousty 

darovaných věcí (ovoce, zelenina, koláče, nanuky,...). Děkujeme. 

Petra Baliharová 

 

HASIČSKÝ TÁBOR OČIMA DĚTÍ 

 

Letos jsme měli tábor na téma „Copak je to za vojáka“. Začali jsme fyzickými testy bez 

kterých by se to neobešlo. Po testech nám dali barevné barety podle kterých nás rozřadili 

do týmů. Pak jsme se vydali na výpravu do našeho tábořiště v Miletíně. Když jsme dorazili, 

tak nás samozřejmě čekaly nějaké ty seznamovací hry. Po večeři jsme si rozlosovali naši 

tradiční Amélii a šli jsme spát. Nemohly chybět ani ranní rozcvičky a týmové hry. Během 

týdne jsme navštěvovali místní Tesco (místní vietnamec      ), ale pod podmínkou, že 

budeme mít uklizené chatičky. Dozvěděli jsme se i něco o minulosti Miletína, navštívili jsme 

staré sklepy, byli jsme i u rodného domku K. J. Erbena. Také jsme byli na miletínské věži, kde jsme si mohli zazvonit 

na zvony a měli jsme tu čest si prohlédnout miletínskou hasičárnu, kde jsme si to moc užili. A jako každý rok jsme 

běhali branný závod jednotlivců. No a co se týče nočních hodin, tak byly na programu noční hlídky, stezka odvahy 

a disco. A pak jsme už jen rozdali diplomy, ceny a vyrazili jsme zpět do Holovous k vagónu. 

Martin Škvrna (tým - zelený baret) 



Letošní hasičský tábor jsme strávili v Miletíně. Tábor se uskutečnil tentokrát na konci srpna. Všichni jsme se již 

tradičně sešli U Vagónu v Holovousích a čekala nás dlouhá horká cesta do Miletína. Téma naší celotáborové hry 

letos bylo „Copak je to za vojáka“. Na začátku tábora jsme se všichni 

rozdělili do čtyř barevných družstev a dostali k tomu stejně barevné barety. 

V tu chvíli se z nás stali praví vojáci. Prvním úkolem každého nového vojáka 

bylo vyrobit si pravou vojenskou známku. Každý jsme si na štítek vyrazili 

své jméno a datum narození. Všichni jsme své známky nosili celý týden na 

krku. Těžkou disciplínou pro nás všechny byl nácvik armádního 

pochodování. Když jsme to společně nacvičili, zvládli jsme v půlce týdne 

slavnostní přísahu. Dalším úkolem správného vojáka byl perfektní pořádek 

v chatičce. Nečekaně jsme to do jednoho zvládli a naši kapitáni byli mile 

překvapeni. Avšak doma to od nás nečekejte      . Každý den jsme hráli různé 

hry, plnili úkoly a luštili šifry. Úspěšné týmy vždy získávaly body, které pak 

měnily za frčky a připínaly si je na barety. Jednou z nejlepších her byla hra 

s obručemi, kdy jsme vždy jako tým skákali po vytýčeném území a soutěžili v tom, kdo dříve proskáče všechny 

obruče a dostane se na druhou stranu. V polovině týdne nás neminula stezka odvahy. Opět jsme se báli, výskali, 

křičeli a málem vzbudili celý Miletín      . Po celý týden nám opět skvěle vařili Martina a Petr. Nejlepším sladkým 

jídlem byly buchtičky s krémem a poslední den jsme zakončili výbornými langoši. Jako minulý rok i letos jsme měli 

možnost spát jednu noc pod širým nebem. Všichni se na to moc těšíme. Menší děti shlédnou vždy nějakou pohádku 

a my starší si povídáme a děláme kraviny. Poslední večer jsme měli opět diskotéku a DJ Roman to pořádně rozjel. 

Celý tábor se konal díky rodinám Baliharových a Škvrnových a nechyběl tradičně ani Rosi. Všem patří naše velké 

díky, protože bez nich bychom si neužili týden super zábavy a úžasných zážitků. 

          Michaela Vápeníková (tým - červený baret) 

 

V neděli jsme vyšli od vagónu s cílem Miletín. Cesta byla dlouhá a náročná. 

Počasí nám přálo a během chvíle jsme byli v cíli. Tam jsme se dozvěděli téma 

letošního tábora, které bylo dost jiné od minulých táborů. Téma totiž bylo „Copak 

je to za vojáka“. Museli jsme dodržovat různá pravidla jako na vojně, což pro 

někoho mohlo být obzvlášť těžké. Například jsme museli mít uklizené chatky, 

jinak bychom nemohli na vycházku. Mimo těchto pravidel byl tábor skvělý. Od 

začátku jsme hráli týmové soutěže, také jsme navštívili rodný dům K. J. Erbena 

a ještě nás přivítali miletínští hasiči, kteří nám ukázali, jak to u nich funguje. Ke 

konci táboru si pro nás dospělí přichystali stezku odvahy, kterou zvládli jen ti 

nejstatečnější. Tábor byl skvělý, moc jsme si ho užili a budeme se těšit i za rok.                                                                         

  Mikoláš Fiutowski (tým - oranžový baret) 

 

Když jsme přijeli k vagónu, tak jsme museli projít zdravotní zkouškou, za kterou jsme dostali barety s barvou našeho 

týmu. Poté jsme šli do Miletína. Když jsme přišli, tak jsme se ubytovali a odpočinuli. Pak jsme si zahráli pár týmových 

her a večer i jednu seznamovací. Celý týden jsme hráli hry a učili se 

pochodovat ve tvaru. Když jsme se naučili pochodovat, tak jsme šli složit 

slavnostní přísahu. Během tábora jsme navštívili v Miletíně Klášterní 

katakomby, rodný dům K. J. Erbena a hasičskou stanici, kde jsme si mohli 

vše vyzkoušet. Předposlední večer nás čekala stezka odvahy, kterou jsme 

naštěstí všichni zvládli. Během her se v našem modrém týmu stalo pár 

zranění (Natálky), naštěstí se z toho hned dostala a pomáhala nám. I přes 

těchto pár nepříjemností jsme si tábor užili a odnesli jsme si každý minimálně 

dvě hvězdičky na baretu. 

           Patrik Gottvald (tým - modrý baret) 

 

ZPĚTNÁ VAZBA OD RODIČŮ 

 

Tak u nás jsme tak v půlce vyprávění. Holky nemohly ani usnout. Překřikovaly se jedna přes druhou, takových 

zážitků. Celému vašemu skvělému týmu děkujeme za nepřeberné množství zážitků. Je až s podivem, jakým 

způsobem dokážete zaujmout děti všech věkových kategorií. Od předškoláků po puberťáky. Myslím si, že se 

holčičky naučily spoustu nového. Téma táboru PECKA! Jsou to malé vojandy. Čeho si moc vážíme, je váš úžasný 

rodinný přístup! Jste jedna velká dokonalá banda, která drží pospolu a ničeho se nezalekne. Ta bouřka nebyla 

příjemná ani pro mě a vy jste ji dokázali zvládnout s přehledem. Když holky přišly, vzali jste je k sobě a vyprávěli 

pohádky. Dostaly plyšáky, aby se nebály. Ještě jednou děkujeme, jsme rádi, že vás tu máme a vážíme si všeho, 

co pro naše děti děláte. p. Doudová 



 

Velké díky všem vedoucím i do kuchyně, dle vyprávění to byl náročný, ale krásný týden. Klobouk dolů, co vše jste 

zvládli. p. Portychová 
 

Plně souhlasím a všem moc děkujeme a Ládík na to, že jel 

poprvé, tak se těší na další tábor. Ještě jednou děkuji.                                                                                                                        

p. Stříhavková  
 

Taky všem moc děkuji, Kuba si to opravdu užil. p. Kráčmarová 
 

Muselo to být parádní, když i puberťáci řeknou, že by to klidně 

mohlo být delší a ještě by tam byli. Klobouk dolů, zaujmout 

puberťáky je oříšek a vy jste to všichni zvládli excelentně.  

p. Gottvaldová  
 

Obrovské díky! p. Kašparová                                                                                                                 
 

Také vám všem moc děkuji, celému vašemu skvělému sehranému 

týmu. Prý to byl ten nejlepší tábor. Jste úžasní, to co pro děti děláte 

je neskutečné! Velké poděkování. p. Sehnoutková     
 

Také moc děkuji za super tábor. Kluci si ho užili a jsou nadšení. Těší se na příště. p. Smolová 
 

„Super, boží, nejlepší, ještě bychom tam zůstali, tak nás s rozzářenýma očima vítaly děti. Doma se předbíhaly, 

kdo co řekne dřív. Tolik zážitků! A to jsou oba na prahu puberty. Děkujeme za tak skvělou kuchyni a dokonalou 

každodenní fotodokumentaci. Děkujeme za vše, co pro naše děti děláte. Jste nejlepší!!! p. Škvrnová L. 

 

PIVINÁČ 

 

Co to bylo zase za hluk? To byl přece druhej ročník Pivináče! A jestli jste tam 

nebyli, tak jste teda o hodně přišli… O co tedy šlo? K poslechu a tanci vystoupilo 

5 skvělých hudebních uskupení: Dory, Shame, In My Exile, Selhání Systému a 

The Hops Party. Počasí vyšlo, pivo teklo proudem, dobrá nálada, co víc si 

přát?? Díky, že jste přišli! Třeba se uvidíme zas někdy příště. 

     Marek Hejduk 

 

OHLÉDNUTÍ ZA 28. ROČNÍKEM FOTBALOVÉHO TURNAJE 
 

V sobotu 17. srpna proběhl tradiční Chodovouský turnaj v malé kopané na hřišti U Vagónu. Jak je za poslední roky 

zvykem, počasí topilo od samého rána. Na kvalitu zápasů to ale vliv nemělo, takže jsme byli svědky zajímavých a 

emotivních utkání, které zdobil jeden hezký gól za druhým. Sešly se nám stejné týmy jako v loňském ročníku. Bylo 

tedy zajímavé sledovat, jak se jim bude dařit letos.  

V týmu místních Chodovous se sešli „staré“ známé tváře, posílené o mladé pušky z klanu Gottvaldů. Oba borci byli 

vítanými posilami. Blýskl se zejména Patrik, který během čtyř zápasů vstřelil 2 góly. První zápas místnímu týmu 

vyšel včetně penalt na jedničku a získal všechny 3 body. Další zápasy ale byly mnohem těžší. I když místní většinou 

jako první vedli, nepovedlo se jim stav udržet. To byl případ hezké přestřelky 4:5 proti týmu 5 Fíků, kde nejvíce 

úřadoval budoucí nejlepší střelec turnaje. Body tak přibývaly jenom z vítězných penalt. Letos to proto na bednu 

stačit nemohlo a po loňském skvělém 2. místě se museli Chodovouští spokojit s místem bramborovým. Jen horší 

tým byl Manchester Village. 

To rivalům z Baťáku turnaj vyšel perfektně. Oproti loňsku, kdy neměli ani jediný bod, letos vyhráli téměř vše a 

zaslouženě se stali vítězi celého turnaje. Je až s podivem, že se jim to povedlo, když jejich patron a trenér v jedné 

osobě, pan X, nemohl ze zdravotních důvodů nastoupit. Oslavy tak mohly započít. Slavili nejen vítězové, ale všichni 

hráči, kteří turnaj přežili ve zdraví a mohli si užít příjemného ochlazení v podobě vydatného deště. 
 

Celkové pořadí:    

1. Baťák   19:6 9 bodů  

2. Umělci z umělky  12:5 7 bodů 

3. 5 Fíků   13:12 6 bodů  

4. Chodovousy   8:13 5 bodů 

5. Manchester Village  4:20 3 bodů 

 



Po dešti vylezlo opět slunce a mohl se uskutečnit tradiční sranda mač hasičů 

proti přeživším místním fotbalistům na boso. Jako vždy se jednalo o hru 

nahoru a dolů, okořeněnou spousty gólů a zběsilých akcí. Když už nikdo 

nevěděl, jaký stav skóre vlastně je, rozhodlo se hrát na vítězný gól. Ten padl 

po krásné akci hasičů a bylo rozhodnuto. Těšte se za rok na odvetu! Nutno 

uznat, že mix mladších a starších borců z řad hasičů, by se mohl příští rok 

s klidem zúčastnit turnaje. 

Závěrečné velké díky patří obci Holovousy za finanční podporu jak 

celoročně, tak i na turnaj, bez které by se fotbal v Chodovousích konat 

nemohl. V neposlední řadě patří největší díky obsluze občerstvení ve 

vagóně, která se o nás všechny od rána do noci hezky starala. Takže zase 

za rok na hřišti U Vagónu. Fotbalu zdar!     

                   dodik 

 

SLAVNOSTI SVATÉHO BARTOLOMĚJE 

 

Na letošní 18. ročník Slavností konaných 24. – 25. srpna nám přálo slunečné počasí. V horkém sobotním podvečeru 

se posluchači varhanního koncertu rádi zchladili v kostele svatého Bartoloměje, který Markéta Soukupová s citem 

vlastním elegantně vyzdobila květinovými vazbami. Pana varhaníka Martina Strejce zde doprovodila svým 

nádherným hlasem známá zpěvačka Jitka Kateřina Hájková. Píseň Ave Maria 

v jejím podání nejednomu z nás umožnila nadčasový zážitek. Před koncertem 

i během neděle se rozezněl zvon kostela díky Zdenkovi Novotnému. 

Večer pokračoval taneční zábavou ve sportovním areálu U Vagónu pod 

taktovkou kapely PARTY GANG. Díky horku lidé přicházeli později, nakonec se 

tu pobavilo a zatančilo do dvou hodin ranních kolem 120ti návštěvníků.  

Parket byl neustále naplněný a hit střídal další hit. S tancem bylo třeba se 

občerstvit a to výborně zajistila obsluha v občerstvení U Vagónu a obsluha u 

hasičů. A my zúčastnění jsme se protančili do nedělního rána. V 11:00 hodin 

se konala nedělní poutní mše v kostele svatého Bartoloměje. Odpoledne 

následoval program také ve sportovním areálu. Kdo sem zavítal, mohl 

poslouchat vtipné jarmareční písničky v podání hudebního tělesa NEŠLAPETO, pro naše nejmenší zahrála paní 

Matějčková s divadélkem KONÍK pohádku Tři prasátka. Třešničkou mělo být divadelní vystoupení našich sousedů 

– divadelníků z „Blska“, to se však nekonalo z důvodu onemocnění jedné z hlavních postav. V doprovodném 

programu si mohly děti vyzkoušet žonglování, malování na obličej nebo jízdy na ponících Zuzky Kvasničkové. Celý 

víkend byly také na farské zahradě v Chodovicích pouťové atrakce pro všechny generace. Děkujeme všem, kteří 

při organizaci Slavností pomohli a všem, kteří přišli „pobejt“, pobavit se a užít si sváteční víkend. 

       ledol 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 2024 

 

• Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční: v pátek 20. září 2024 od 14:00 do 22:00 hodin a 

v sobotu 21. září 2024 od 08:00 do 14:00 hodin. 

• Místem konání voleb do zastupitelstev krajů je: Obecní úřad, Holovousy č.p. 39, 508 01 Hořice, 

telefonní spojení do volební místnosti – tel.: 493 691 538. 

• Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 

občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož 

občané jsou oprávnění volit na území České republiky. Totožnost a 

státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním 

pasem ČR. 

• Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb 

hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve 

volební místnosti. 

• Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní 

úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 

mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, 

pro který byla volební komise zřízena. 

          pš 

 



PODZIMNÍ VÝLET NEJEN PRO SENIORY 

 

Léto se přehouplo a nastává čas pro podzimní výlet pro naše spoluobčany důchodového věku. Tradičně s 

oblíbeným průvodcem Tomášem Horákem společně s cestovní kanceláří Hoška Tour. Pro letošek jsme naplánovali 

návštěvu oblasti Nymburska. Přijměte naše pozvání s časovým harmonogramem. 

Odjezd je v sobotu 21. září v 7:30 hodin z autobusové zastávky v Chodovicích, v 7:35 hodin z autobusové 

zastávky v Holovousích. Pokud budeme mít přespolní zájemce, ty budeme nabírat v Bílsku či Hořicích v 

7:20 hodin. 

Od 9:00 – 11:00 hodin nás čeká návštěva Polabského 

národopisného muzea v Přerově nad Labem. Jedná se o 

jedno z nejstarších muzeí v přírodě v Evropě. Jeho počátky 

sahají do roku 1895. V současné době muzeum tvoří na ploše 

dva hektary téměř čtyřicet objektů lidové architektury. V době 

naší návštěvy se v areálu skanzenu konají doprovodné výstavy 

– Ve škole našich babiček a Lidová víra v Polabském 

venkově.  

Vstupné: senioři 60,- Kč, dospělí 120,- Kč. Zde bude čas také 

na občerstvení v kavárně, cukrárně nebo z vlastních zásob. 

Přejedeme do Postřižinského pivovaru v Nymburku, kde 

nás ve 14:00 hodin čeká exkurze s ochutnávkou piva přímo 

z tanku a možnost koupě pivních produktů/dárkových balení. Vstupné jednotné 100,- Kč. Na 16:00 hodinu se 

přeneseme na písečnou dunu u obce Písty. Je to unikátní a dodnes pohyblivý písečný přesyp pocházející už z 

období čtvrtohor. A tradičně závěrem výletování je naplánována večeře, 

letos v oblíbené hrabalovské restauraci Hájenka v Kersku. Hájenku 

proslavil film Slavnosti sněženek, který režíroval Jiří Menzel podle knihy 

Bohumila Hrabala. Objednat si můžete kance „se šípkovou omáčkou“ nebo 

„se zelím“ a nebo něco jiného podle nabídky z jídelního lístku. Návrat je 

odhadován kolem 19:30 hodin. 

Obyvatelé s trvalým pobytem mají dopravu zdarma, přespolní platí 200,- Kč. 

Vstupné si hradí každý sám. Nahlašovat se můžete osobně na obecním úřadě 

v Holovousích nebo na telefonních číslech 730 519 013 – Petra Škvrnová 

nebo 732 108 061 – Lenka Doležalová. Nejpozději do úterý 17. září. Těšíme se na všechny, které téma zaujalo a 

chtějí s námi cestovat. 

          za Sbor pro občanské záležitosti Lenka Doležalová 

 

PŘEDNÁŠKA „OCHUTNÁVKA SELSKÉHO ROZUMU“  

 

Srdečně Vás zveme dne 25. 9. 2024 od 17:30 hodin do Biografu Na Špici 

v Hořicích na svěží přednášku Marka Hermana s názvem 

„Ochutnávka selského rozumu“. Povídání bude nejen o tom, jak se 

změnil svět kolem nás, proč máme vlastně ty děti a jak je důležité najít střed 

rodiny.  

PhDr. Marek Herman se dlouhodobě zaměřuje na dvě témata, 

sebepoznání a na výchovu dětí do šesti let. Je sympatický svým osobním 

zaujetím, se kterým svoje setkání vede. Přednáší na Univerzitě Olomouc, 

napsal tři knihy: Najděte si svého marťana, Jsi tam, brácho? a Máma není služka, máma je dáma. Všechny se 

ihned po vydání staly bestsellery.  

Vstup na přednášku je zdarma, příchod účastníků je možný od 17:00 hodin, kapacita je 270 míst. Bar v předsálí 

kina bude uzavřen. Na závěr přednášky bude prostor pro dotazy a autogramiáda. Autorovy knihy bude možné 

zakoupit na místě. Těšíme se na Vás!  

          za realizační tým projektu MAP IV Tereza Šubrtová 

 

Přednášku realizuje MAS Podchlumí, z.s. v rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice IV, reg č.: 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008285. 

 



ZAVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V PODKRKONOŠÍ A DRAKIÁDA 

NA ZVIČINĚ 

 

V neděli 22. září 2024 se na vrchu Zvičina uskuteční tradiční 

Zavírání turistické sezóny v Podkrkonoší společně s Drakiádou. 

Program bude zahájen v 10:00 hodin a potrvá do odpoledních 17:00 

hodin. Malí i velcí návštěvníci se mohou těšit nejen na drakiádu, ale 

také na živou hudbu v podání Muzikant Revival.  

Ve 12:30 hodin odstartuje z Horní Brusnice pochod „Kostelní 

cestou“ s cílem u kostela sv. Jana Nepomuckého na Zvičině. Na 

stáncích budou k ochutnání i zakoupení regionální produkty z 

Podkrkonoší a dalších zákoutí Královéhradeckého kraje. Přijďte s námi 

slavnostně zakončit uplynulou turistickou sezónu a užít si příjemnou 

neděli na Zvičině! Těšíme se na vás! V případě nepřízně počasí bude 

náhradní termín akce v neděli 29. září 2024.  
Akci organizuje spolek Podzvičinsko (DMO Podkrkonoší) společně se svými partnery za finanční podpory 

Královéhradeckého kraje. Informace o akci naleznete na webu www.podkrkonosi.eu a na Facebooku Podkrkonoší 

www.facebook.com/podkrkonosi. 

       Za spolek Podzvičinsko (DMO Podkrkonoší), 

     Monika Benešová a Dominik Lukaštík 

 

POZVÁNÍ NA SLAVNOSTI HOLOVOUSKÝCH MALINÁČŮ 5. 10. 2024 

 

V letošním roce v sobotu 5. října 2024 společně oslavíme 20. ročník Slavností holovouských malináčů a to 

už si dovolím napsat, že je kus historie, na kterou můžeme být právem hrdí. Pamětníci si jistě vzpomenou na 

počáteční ročníky, které byly spíš rodinného typu, a postupem času se z nich stávala stále větší akce, která už 

dávno přesáhla hranice našeho kraje.  

Celá náves bude opět zaplněna ovocnáři, řemeslníky a stánkaři, kterých bývá 

každoročně kolem stovky. Zájem prodejců účastnit se našich Slavností je velký. 

V letošním roce máme k dispozici od vlastníků holovouského zámku zámek i park 

a to nám umožní nejen rozšířit prostor pro stánkaře, ale také propojit zámecký park 

s areálem VŠÚO. V sále zámku bude umístěna tradiční výstava soutěžních 

moučníků a malináčů společně s panely fotografií, díky kterým se ohlédneme za 

uplynulými ročníky Slavností. Park bude klidovou zónou s občerstvením, kavárnou 

i dílničkami pro děti, pro které budou připraveny i dýňové hrátky a dobroty. 
 

A jaký bude program letošního jubilejního ročníku? 

Zahájení Slavností bude ve 13:00 hodin na podiu na návsi v Holovousích, po něm bude následovat vystoupení dětí 

z Mateřské a Základní školy Chodovice, dále pak taneční vystoupení souboru Hořeňák a Hořeňáček z Lázní 

Bělohrad, vyhodnocení soutěží „O nejlahodnější holovouský malináč“ a „O nejchutnější jablečný moučník“. Ani 

letos nebude chybět plavení koní z farmy Úhlejov na místním rybníku. Po něm nás jistě překvapí místní hasiči se 

svým vystoupením. Následovat bude pohádka O perníkové chaloupce 

loutkového divadla Kozlík pro malé návštěvníky. Poté nastane chvíle pro 

předávání certifikátů "PODKRKONOŠÍ regionální produkt ®". Dále bude podium 

patřit místní Zuzce Kvasničkové se svým psím miláčkem Aischou, které vystřídá 

nebojácná tanečnice s hadem, až se bude tajit dech. Hodinovou show si pro nás 

připraví známá hudební skupina DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND, kterou 

finančně zajistila firma Svartes, s.r.o. Se soumrakem nastane chvíle pro skupinu 

ASCARYA se svými ohňovými tanci. A co bude následovat? Ano, to víme všichni 

– do ranních hodin bude hrát k tanci a poslechu oblíbená kapela Levou rukou 

band. Celým programem nás bude provázet moderátor Dominik Lukaštík, 

kterého známe z předešlých slavností. 

Ani letos nebude na návsi chybět slaměný hrad a dílničky pro děti, malování na 

obličej, projížďky na ponících i zvířátkovém vláčku, který k nám do Holovous 

přijede poprvé. 

Moc si přejme, aby se nám jubilejní dvacátý ročník Slavnosti holovouských malináčů vydařil, počasí nám přálo a 

každý návštěvník si v programu našel něco pro sebe, co má rád nebo co ho zajímá. 

       ledol 

http://www.podkrkonosi.eu/
http://www.facebook.com/podkrkonosi


MALINÁČE NA PRODEJ 
 

Urodila se Vám v letošním roce spousta jablíček – malináčů? Máte zájem je 

v rámci 20. ročníku Slavností holovouských malináčů prodat? Přihlaste se prosím 

na obecním úřadě v Holovousích, nebo na tel. č. 730 519 013 – Petra Škvrnová.  

Pokud byste potřebovali zajistit odvoz jablek – Malináče, neváhejte nás 

kontaktovat na uvedeném telefonu. Připravujeme stánek pro jejich prodej. 

Děkujeme, že tak dáte možnost ochutnat holovouské malinové návštěvníkům 

slavností. 

          pš 

 

 

MALINÁČOVÉ SOUTĚŽE 2024 
 

Letos vyhlašujeme opět soutěže, které byly uspořádány již při konání prvního ročníku. Soutěžit může každý, kdo 

splní podmínky vypsaných soutěží:  

 

„O nejlahodnější jablko – MALINÁČ“ Soutěžit může ten, který předá na obecní úřad v Holovousích 8 až 10 kusů 

jablek – odrůda Holovouský malináč. Malináče můžete předat v těchto termínech:  

pondělí 30. 09. 2024 od 8:00 do 12:00 hodin 

úterý  01. 10. 2024 od 8:00 do 17:00 hodin  

čtvrtek  03. 10. 2024 od 8:00 do 15:00 hodin.  

 

„O nejchutnější jablečný moučník“ Soutěžit může ten, který předá na obecní úřad v Holovousích 3 kousky 

připraveného moučníku (2 budou vystaveny a 1 kousek bude pro hodnotící komisi). Více kousků není třeba. Pokud 

předáte do soutěže více porcí moučníků, budou za symbolickou cenu prodány ve stánku. Soutěžit může pouze 

jedna osoba s jedním moučníkem a společně s moučníkem je třeba předat recept, který bude zveřejněn v 

prosincovém Zpravodaji. 

Moučníky + recept můžete předat v tomto termínu:  
sobota  5. 10. 2024    7:00 –   8:00 hodin  
 

Všechna jablka a moučníky přijaté do soutěží budou vystaveny v historickém sále Zámku v Holovousích. 

 

Vítězové obou soutěží budou slavnostně vyhlášeni v odpoledních hodinách v sobotu 5. října 2024, kde si 

převezmou zasloužené ceny. Předem Vám děkujeme za účast v soutěžích a těšíme se na Vás. 

           pš 

 

 

ŽÁDOST O SPOLUPRÁCI  

 

V sobotu 5. října 2024 se bude na návsi v Holovousích konat již 20. 

ročník Slavností holovouských malináčů. Z tohoto důvodu bude náves 

zcela uzavřena a to na základě Přechodné úpravy silničního provozu.  

Vážení občané, chalupáři, tak jako každý rok touto dobou, se na Vás 

obracíme s žádostí o spolupráci při organizaci sobotních slavností. 

Prostor návsi v Holovousích bude uzavřen v sobotu 5. 10. 2024  

od 12:00 hodin do soboty 6. 10. 2024 do 8:00 hodin pro dopravu. 

Největší omezení se bude týkat těch z Vás, kteří na návsi bydlíte. 

Předem děkujeme za vaše pochopení, které se bude týkat i vašich 

návštěv.  

Pokud budete potřebovat odjet, zaparkujte prosím své vozy mimo 

prostranství návsi. Místa pro parkování budou včas upřesněna.  

Na Chloumka bude objížďka přes Záhumení. V celém úseku 

nenechávejte prosím zaparkovaná auta na komunikaci, z důvodu 

bezpečného průjezdu. Moc děkujeme za pochopení a spolupráci. 

      bradz 

 

 

 



DRAKIÁDA A BRAMBORIÁDA  

 

Draci a brambory, copak mají v Chodovicích a Holovousích společného? Děti 

vědí, že je to odpoledne plné her a soutěží.  

Zveme malé i velké, kteří mají rádi legraci v neděli 20. října v 15:00 hodin 

do sportovního areálu U Vagónu. Můžete se těšit na bramborové disciplíny, 

soutěže a podzimní tvoření. Nebude chybět ani oblíbená soutěž o nejtěžší 

bramboru. A co si s sebou přinesete? Jednu obr bramboru, létajícího draka a 

veselou náladu. 

       ledol 

       

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 

 

V předvečer české státnosti, tj. v neděli 27. října se sejdeme v 18:00 hodin 

u pomníku „obětem válek“. Po krátkém vystoupení společně přejdeme s 

lampionky na náves do Holovous, kde na rybníku vypustíme lodičky z kůry 

a přírodnin s vlajkou České republiky a svíčkou. Lodičky si vyrobí děti ve 

škole, menší děti i ostatní si je mohou vyrobit doma. Nezapomeňte však, 

že součástí lodičky je státní vlajka na špejli a přilepená čajová svíčka. 

Přijďte posílit tuto tradiční a smysluplnou akci. Rozzářené oči dětí, 

lampionky v jejich rukou a světýlka ze svíček v lodičkách na vodní hladině 

stojí za to! 

      ledol 

 

HISTORIE SMÍRČÍHO KŘÍŽE V SUCHDOLE 

 

V místě zvaném Suchdol za dnešním hřbitovem stálo ještě v nedávné době torzo kamenného kříže. U tohoto 

kamenného kříže stával až do r. 1893 dřevěný kříž, který byl r. 1894 nahrazen novým kamenným křížem na 

vysokém podstavci. Když jej v roce 1895 dokumentoval a kreslil V. Dokoupil, už měl kříž uraženou hlavu a 

erodovaná ramena. Dosahoval výšky 54 cm nad zemí a šířky 58 cm. Do těla kříže byl vysekán obrazec řeckého  

kříže. Luční dolina, nad kterou kříž stál, byla dříve rybníkem. Podle pověsti se v něm měl z neznámých důvodů 

utopit rychtář Tauchman z Chlumu, který nesl daň vrchnosti do Hořic. Na místě, kde utonulého z rybníka vynesli, 

byl postaven kříž. Ani ten se do dnešní doby nedochoval. Ještě v roce 1998 byl znovu nalezen na popsaném místě. 

Později byl dokonce restaurován a znovu usazen, zanedlouho však zmizel. 

 
 

NOVODOBÁ HISTORIE REPLIKY KAMENNÉHO KŘÍŽE V OBCI CHODOVICE LOKALITA SUCHDOL 

 

Příběh repliky kamenného kříže v obci Chodovice začíná v červnu roku 2023, kdy Pavel Saska z Lomnice nad 

Popelkou jakožto odběratel časopisu Krkonoše – Jizerské hory nachází článek od pana Martina Witkowského, který 

pojednává o (kamenný) křížích smírčího typu v podkrkonoší a okolí. Tyto články pojednávají nejen o křížích 

stojících ale i o těch, které již nejsou. V těchto článkách bychom jich mohli najít celou řadu. Zůstal tak mnohdy 

pouze jejich popis s rozměry a v horším případě jen zpráva, že.. „tam byl kříž“. Po zhodnocení situace se Pavel 

Saska rozhodl, že jakožto nadšenec a občasný pracovník s kamenem, by mohl některé chybějící kříže doplnit 

(vyrobit) a umístit na původní místa jejich předchůdců. Jednoho srpnového dne se proto rozhodl zajet za přítelem 

panem Václavem Dufkem do obce Boháňka nedaleko Hořic, aby se s ním poradil o této problematice. Pan Dufek 

projevil zájem o věc a slíbil, že zajistí kámen k výrobě kříže. Nyní jen zbývalo vybrat ten nejvhodnější zmizlý kříž.  



Bylo taky zapotřebí, aby nebyl příliš velký a to z důvodu velikosti sháněného potřebného kamene na výrobu, nutné 

bylo znát i rozměry a místo, kde původní kříž stál. Po uvážení celé věci nejlépe vyšel zmizelý kříž z obce Chodovice 

v lokalitě Suchdol.  

V tuto dobu byl panem V. Dufkem požádán o pomoc občan Holovous, pan Jiří 

Rejl, aby se ujal jednání s místním úřadem v záležitosti postavení již zmíněného 

kříže. Pan Jiří Rejl souhlasil a nabídl, že také zajistí i převoz repliky přes horší 

část cesty vedoucí od chodovického hřbitova na místo, kde dříve křížek stával a 

pomůže s jeho postavením. Po těchto „jednáních“ z nalezení vhodného kamene 

bylo přikročeno v lomu u „osady“ Skála na Boháňce k výrobě samotného kříže 

trvající ve dvou etapách, asi 15 hodin (čistého času) vše se odehrávající v druhé 

polovině srpna.  

Koncem měsíce srpna byla již replika kamenného kříže připravena a následně 

odvezena na zahradu pana Jiřího Rejla v obci Holovousy, kde „čekala“ na 

povolení k umístění. Po delší odmlce informoval pan J. Rejl o záměru kříž postavit a to s tím, že mu byl vyřčen 

ústní souhlas k postavení kříže a na písemný,  

že čeká, což konzultoval s panem Václavem Dufkem a ten dále s Pavlem Saskou. Bylo dohodnuto, že kříž se 

postaví dne 5. 10. 2023 (ve čtvrtek), což se stalo i skutečností. A ve zmiňované datum v podvečerních hodinách 

byl kříž za pomoci čvrt tuny betonu coby pojistce proti krádeži umístěn na místo dle mapky z článku pana M. 

Witkowského, a vzpomínek Jiří Rejla, kde v minulosti býval ten původní. Účastníci této obnovy byli Jiří Rejl, Saska 

Pavel, Dana Macháčková (z Lomnice nad Popelkou) a Václav Dufek.   

          dle paměti napsal (lidově) Saska Pavel 30. 7. 2024 

 

V PODKRKONOŠÍ VZNIKNE NOVÁ NAUČNÁ STEZKA 

 

Několik žadatelů z Podkrkonoší uspělo v krajském dotačním programu na podporu udržitelného cestovního ruchu.  

Téměř 300.000,- Kč půjde na obnovu lesní stezky v Lázních pod Zvičinou, stejnou částku získá spolek Podzvičinsko 

na vybudování nové naučné stezky s inovativními metodami. „Na vrchu Gothard“ 

v Hořicích bude instalována elektronická informační cedule a budou také 

osazeny interaktivní prvky v podobě QR kódů, které nezasahují do krajiny. 

Elektronická informační cedule bude propagovat Hořice jako město kamenné 

krásy, ale zároveň také jako místo spojené s tradičními akcemi či výrobky, jako 

jsou slavné motocyklové závody nebo hořické trubičky. Interaktivní naučná 

stezka povede po stopách husitské bitvy v roce 1423. „Součástí bude například 

hledání míst spojených s touto událostí pomocí QR kódů“.  

Infocedule propojená s portálem Podkrkonoší.eu představí návštěvníkům 

turistické cíle v celém regionu a také přinese jednoduché pokyny, jak se chovat 

v těchto lokalitách. U stanoviště bude navíc umístěný koš na tříděný odpad, který zde v současnosti chybí. „Cílem 

je koncentrovat turistické informace na jednom místě, využívat elektronické nástroje a nezaplavovat tak území 

množstvím jednotlivých cedulí, ukazatelů a dalších prvků“.  

Kuks získal 77.000,- Kč na obnovu turistického značení v obci a na naučné stezce „Půjdem spolu do Betléma“, 

Miletín obdrží více než 40.000,- Kč na obnovu a dovybavení Naučné stezky K. J. Erbena, Třebihošť pořídí turistické 

prvky mezi Cestou K. J. Erbena a K. V. Raise za 56.000,- Kč.  

Královéhradecký kraj mezi 20 úspěšných žadatelů rozdělí celkem 3,6 milionu 

korun. Peníze půjdou na terénní úpravy stezek, obnovu a vznik turistických 

tras nebo informačních systémů. Dotační program na podporu udržitelného 

cestovního ruchu hejtmanství vyhlásilo poprvé. Původní částku navýšilo o 

1,6 milionu korun. O dotace se ucházelo 26 žadatelů. 

Finanční podpora cestovního ruchu je nezbytná pro rozvoj turistiky, která 

přináší mnoho příležitostí pro místní podnikatele, posiluje ekonomiku v 

našem regionu, vytváří nové pracovní příležitosti, zlepšuje kvalitu života 

místních obyvatel a brání vysídlování venkovských oblastí, uvedla náměstkyně hejtmana Martina Berdychová 

odpovědná za oblast sociálních věcí, kultury a cestovního ruchu. 

          

Další aktuality i inspiraci na výlety v Podkrkonoší naleznete na webu www.podkrkonosi.eu a na Facebooku 

Podkrkonoší www.facebook.com/podkrkonosi. 

 

      Monika Benešová a Dominik Lukaštík, 

 spolek Podzvičinsko (DMO Podkrkonoší) 

 

http://www.podkrkonosi.eu/
http://www.facebook.com/podkrkonosi


Zemřeli  

Jiří Neuman z Holovous 

 

Podzim je druhé jaro,  

kdy je každý list květem. 
 

Podzim nosí v kapse víc zlata 

než všechna ostatní roční období. 

 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 4/2024, evidenční číslo: MK ČR E 20515. Vychází každý sudý 

měsíc v roce. Redakční rada: Zlatuše Brádlová, Lenka Doležalová, Petra Škvrnová. Počítačová úprava: Petra Škvrnová. 

Příspěvky do dalšího vydání Zpravodaje můžete zasílat nejpozději do 24. 10. 2024 na obec@holovousy.cz. Redakční 

rada neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům  

srdečně blahopřejeme 

a přejeme pevné zdraví.  
  

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

• 20. – 21. 09. Volby do zastupitelstev krajů – pátek od 14:00 – 22:00 hodin a  

v sobotu od 08:00 – 14:00 hodin v knihovně OÚ Holovousy 

• 20. – 21. 09. Výměnný bazar – ze zdravotních důvodů ZRUŠEN!!! 

• 21. 09.  Výlet nejen pro seniory – odjezd z Chodovic z autobusové zastávky v 7:30 hodin a  

z Holovous v 7:35 hodin. 

• 22. 09.  Zavírání turistické sezóny v Podkrkonoší – na vrchu Zvičiny od 10:00 hodin 

• 05. 10.  20. ročník Slavností holovouských malináčů – od 13:00 hodin na návsi v Holovousích 

• 20. 10.  Drakiáda a bramboriáda – od 15:00 hodin ve sportovním areálu U Vagónu 

• 27. 10.  Lampionový průvod – v 18:00 hodin u pomníku 
 

• Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

• Výpůjční doba knihovny pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 hodin. 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, zelená známka (1x za 14 dní) – 10. 9., 24. 9., 8. 10., 22. 

10., žlutá známka (měsíční) – 24. 9., 22. 10., černé pytle na směsný odpad – svoz každé úterý. 

Pytle s tříděným odpadem: žluté pytle (plast) – 26. 9., 24. 10., 21. 11., modré pytle (papír) a červené pytle 

(kov) – 5. 9., 3. 10., 7. 11. 

 

 

 

Kvasnička Jiří  81 let 

Popovská Jana  81 let 

Bydžovská Drahoslava 85 let 

Dráb Jan  80 let 

Paprštein František 75 let 

Soukup Ladislav 75 let 

PODZIMNÍ PRANOSTIKY 

 

ZÁŘÍ 

O Marie narození, vlaštovek tu více není. 

Slunce jasné v den svaté Zuzany,  

kyselost z hroznů vyhání. 

Krásné počasí na svatého Matouše  

má vydržet ještě čtyři neděle. 

 

ŘÍJEN 

Když dlouho listí nespadne,  

tuhá zima se přikrade. 

Po svaté Tereze mráz po střechách leze. 

Na svatého Lukáše má být obilí již naseto. 

 

Poděkování 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem přátelům a 

známým, kteří se zúčastnili posledního rozloučení s mým 

manželem. Za květinové dary a slova útěchy, která mi 

pomohla v mém zármutku. Ještě jednou všem děkuji. 

Ivana Neumanová 

mailto:obec@holovousy.cz

